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Hivatalos órák.
A városi hivatalokban nálunk regi 

rend szerint vannak megállapítva a 
hivatalos orak es pedig d. e. 8—12. 
d. u. 2—5 óráig. Nagyon sok, Kecs
keméthez hasonló nagy varos közigaz
gatási hivatalaiban nem igy van ez 
mar régóta. Délután nincs hivatalos 
óra, hanem csak délelőtt vagy 8 — 1-ig, 
vagy 9—2 ig. És meg sem akad fönn 
az ügymentet, hanem rendes mederben 
folyik minden. Ez azt bizonyítja, hogy 
ha délután nincs is hivatalos óra, azért 
délelőtt el lehet végezni a teendőket. 
Mi regen a mellett érveltünk, hogy 
nálunk is változtassak meg a hivata
los orakat es délután ne legyenek se 
télen, se nyáron. Mert ügyes-bajos 
dolgát a kecskeméti ember amint 
erről meggyőződtünk es tapasztalást 
szereztünk — nem délután, hanem 
délelőtt végzi, meg pedig nyomban a 
mint a hivatal megkezdődik.

Több indok támogatja azt az esz
mét. hogy délután ne legyenek hiva
talos orak. A hivatalnokok délelőtt 
legnagyobbrészt leiekkel vannak elfog
lalva (fölvilagositás adás, tárgyalások 
stb.), mik sok esetben lefoglaljak lég-* 
több hivatalnok egesz delelőttjet s 
csak délután van ideje feldolgozni az 
érkezett ügydarabokat.

Sokszor megesik, hogy meg dél
után is jönnek felek, tehat meg akkor 
is megtörténhetik az, hogy az ügyek 
elintézését nem lehet nyugodtan vé
gezni. De ez csak azért van igy, mert 
mindenki tudja, hogy délután is van 
hivatalos óra es pedig 2—5 ig. Most 
már mikor dolgozhatik például zavar
talanul egy arvaszeki ülnök, vagy más 
ügyosztályoknál hasonló előadó, az 
ügy tulajdonképpeni szellemi intézője ? 
Okos dolog lenne kimondani a szer
vezeti szabályokban, vagy valamelyik 
havi közgyűlésen, hogy a hivatalos 
órak szeptember i-t6l május l-i% reg
gel 8*tol (t. u. I ig; május itöl szep
tember /-ig pedig reggel 7 tál d. u. 1 ig 
tartatnak.

Ez az ügykeresö közönségnek 
lenne hasznára, mert úgyis délelőtt jön 
hivatalba, hogy a dolgát elvégezze, 
igy pedig föltétlenül délelőtt jön, mert 
tudja, hogy délután nem léven hiva

talos óra, meg jobban igyekszik azt 
délelőtt elintézni. A hivatalos óráknak 
ilynemű beosztása mellett a délutáni 
idő arra lenne alkalmas, hogy amit 
délelőtt el nem intézhetett az illető 
hivatalnok, azt délután okvetlen elin
tézhetne. De szorgalmas hivatalnoki 
karunk összes dolgait el tudná intézni 
meg délelőtt, mert sajat erdekeben 
állná, hogy délelőtt eleget tegyen kö- t 
telessegének, mar amint ezt a körül 
menyek hozzák magukkal.

Ha a hivatalos orak úgy osztat
nának be, mint föntebb irtuk, akkor 
megszűnnének a hol nyíltan, hol ti
tokban megnyilvánuló panaszok, hogy 
a hivatalnok télen nyáron négyfal 
közt van hétköznap vasárnap, és se 
délelőtt, se délután nincs egy kis sza
bad ideje, amelyet csaladjának szen
telhetne. Mert az a szabadság, ami a 
jelenlegi szervezet szerint kijár ugyan 
a . hivatalnokoknak, (tisztviselőknek 
évenként 6, a kezelő es seged sze
mélyzetnek 4 hét) igen korlátozva 
van, mert csak >indokolt< esetben 
engedélyezhető, ennél hosszabbat csak 
a közgyűlés adhat.' A hivatalnok tehat 
egészségi szempontból nem tudjuk, 
elmehet-e szabadságra, e szerint nem, 
mert indokolt eset alatt, úgy tudjuk, 
azt veszik, ha orvosi bizonyítvány van 
a szabadság idő engedelyezese iránti 
kérvényhez csatolva. Mar pedig bar 
sohase kellene csatolni egynek se or
vosi bizonyítványt. Hanem ha enge
délyezhető a szabályrendelet szerint 
szabadság, akkor adjak meg annak a 
hivatalnoknak, aki kéri; bolondjára, 
gyereksegből nem veszi azt igénybe, 
úgy hisszük, egy se.

Indokoltnak azt tartjuk, hogy 
igenis, szükséges hogy egy evben 
egyszer 4, vagy 6 hétig szabadságon 
legyen a tisztviselő, hogy egy kissé 
ki pihenhesse magát. Természetesen 
csak úgy, ahogy a körülmények meg 
engedik, hogy a munka azért főnt ne 
akadjon. Ezt különben meg se kellett 
volna jegyeznünk, mert ha valaki a 
városi hivatalnokok közül szabadságra 
megy, akkor vagy helyettesitik, vagy 
elosztják a szabadságra ment tiszt
viselő ügydarabjait az előadók maguk 
közt.

Azt senki sem követelheti a tiszt
viselői kartol, hogy evenként 4, vagy

6 hetre szabadságra ne menjen, ez 
igen szükséges, egészségi szempont
ból. Egesz even at folyton dolgozni, 
minden pihenő nélkül, ezt nem kivan
hatja humánus elme, méltányos es 
igazságos lelek. - A tisztviselőknek 
egy évben négyszer van egy-egy napi 
teljes szabadsaguk : Karácsony, Hus- 
vet, Pünkösd es Újév első napján, 
egyébkor nincs. Mar pedig még a 
napszámos kaszás kapásnak is meg 
van a maga vásár- es ünnepnapja 
amikor pihenhet, de a tisztviselőknek 
se ünnep, se vasárnap szabad ideje 
nincs

A mai hivatalos órarend mellett 
a tisztviselőnek jóformán ideje sincs, 
hogy családi s egy eb személyes viszo
nyait érintő dolgaiban tehessen valamit.

Az örökös, négyfal közti munka, 
aki ezt elképzelni tudja, kimeríti az 
emberi szervezetet s idegeket. A szer
vezetnek pedig pihennie kell, mert 
pihenés nélkül hamar lejár az elet órája, 

j Nem regen majdnem bizonyosnak 
tartotta magát az a hir, hogy a hiva
talos órarendet megváltoztatja a köz
gyűlés, de abba maradt, elaludt s 
azért mi újra fölszinre hozzuk a kér
dést es reméljük, hogy most már 
csakugyan lesz ebből valami es segí
teni fognak a mai állapotokon. Vál
toztassak meg a hivatalos órak rend
jét a föntebb irt módón.

B L J.

NAPI HÍREK.
Kecskemét, ;unius 22.

— Elhunyt joghallgató. A jogakadé- 
niia egy rokonszenves és tehetséges tag
ja: ragadta ki a kérlelhetetlen halál övéi 
köréből, Szűcs István huszonegy éves 
joghallgatót. Tanulmányait a kath. fő
gimnáziumban, majd a helyi jogakadé
mián végezte és mindenütt csak jó é« 
kedves emléket hagyott hátra. A korán 
elhunyt, nagy reményű fiatal embert va
sárnap délután 5 órakor temetik Temeté
sén a jogakadémia ifjúsága testületileg 
részt vesz.

— Kinevezés. A kereskedelmi minisz
ter Landmann Lajos szolgálatonkivüli tü
zérhadnagyot és Török Jenő városi szám • 
vivőségi hivatalnokot a magyar államvas
utak balparti üzletvezetőségének területére 
hivatalnoki gyakornokokká nevezte ki.

Vitéz Gusztávposztó-, vászon- és divatáru-nagykereskedésében 
Lobogók!

A Kossuth-szobor leleplezésének nagy ünnepélyére, hogy alkalma legyen mindenkinek háza feldíszítésére.

4639—10—4

nemzetiszinü lobogók
bámulatos olcsó árakban |kJT már mától fogva kaphatók HKS a legjobb színű Rózsahegyi szövetből elkészítve. 

2 méter hosszú. 80 cm. széles készen, rojttal, rúddal 1 forint.
2'/: m hosszú, 115 cm. széles, készen, rojttal, rúddal 2 frt 50. — 3 m. hosszú. 125 cm. széles, készen, rojttal, rúddal 3 frt 50.
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— A törvényszék a leleplezesi ünne
pélyen. Dr. Stipl Károly törvényszéki el
nök bejelentette a rendező bizottságnak, 
hogy a leleplezési ünnepen 5 tagú kül
döttség fogja a törvényszéket képviselni, 
az elnök vezetése mellett. A banketten 
valószínűleg az összes bírák résztvesznek.

— Kiskunfélegyháza a leleplezesi ünne
pélyen. Kiskunfélegyháza rendezett tanácsú 
várps értesítette a Kossuth-szobor lelep
lezési ünnepély rendező bizottságát, hogy 
a leleplezés ünnepélyén három tagú kül
döttséggel képviseli magát. A küldöttség 
tagjai: Szerelemhegyi Károly polgármes
ter, a főjegyző és egy tanácsnok.

— Az idei polgármesteri értekezlet. 
Brolly Tivadar, pozsonyi polgármester 
még az abszolutizmus idején javasolta 
kartársainak, hogy a gyászos politikai 
viszonyokra való tekintettel ne tartsák 
meg az idén a th. városok polgármeste
reinek értekezletét. A javaslatot el is fo
gadtak. — Most azonban megváltozott a 
politikai szintér s az értekezlet megtartá
sának nem áll az útjában semmi. Erre 
való tekintettel most kibocsátotta a po
zsonyi polgármester az értekezlet meg
hívóját; az idén Kassán, augusztus 23 án 
tartják meg a konferenciát, a következő 
tárgysorozattal: 1. Elnöki bejelentések. 
2. A városok közigazgatási reformja és a 
városok anyagi rendezése tárgyában a 
múlt évi értekezleten a kolozsvári polgár
mester javaslatára hozott határozat végre 
hajtása s illetőleg figyelemmel az inter
parlamentáris kormányzat alatt szerzett 
tapasztalatokra, esetleges újabb határozat 
e kérdésben. 3. A jövő evben tartandó 
értekezlet elnökeinek, alelnökinek meg
választása, helyének, idejének megálla
pítása.

— Megkezdődik a sorozás Két esz
tendő óta nem volt sorozás Kecskemétén. 
Az ellenálló nemzet nem adott sem kato
nát, sem adót. Hogy a béke létrejött, az 
új országgyűlés gyorsan megszavazta az 
ujoncjutalékot, aminek alapján, mint je
leztük, hétfőn megkezdődik Kecskeméten 
a sorozás. Ezúttal az 1884 . 83. és 82. év
beli hadköteles legények állnak a sor alá 
A folyó évben sor ala kerülők sorozása 
csak az ősszel lesz. Az ujoncoz is III. tiz. 

190. szám alatti „Cserepes* épület helyi
ségében a kitűzött napon 6 órakor veszi 
kezdetét.

— Saj főbizottság i ülés A Kossuth- 
szobor leleplezési ünnepélye alkalmából 
alakult sajtóbizottság elnöksége holnap, 
szombaton délután 6 órára értekezletre 
hívja össze a sajtóbizottság tagjait. Kívá
natos, hogy az ügy fontosságára való 
tekintettel a tagok teljes számban meg
jelenjenek.

— A debreceni diákkongresszus. A 
magyar főiskolák ifjúsági szervezete ma 
diákkongresszusra jött össze Debrecenbe. 
A vendégeket a debreceni ifjúság, élén 
Kiss Pál, Kiss Áron püspök fia, debre
ceni jogászelnökkel fogad a. A kongrosz- 
szus legkimagaslóbb pontja az a lelkes 
ünnep lesz, melynek keretében a debre
ceni ifjúság a Kossuth serleget egy évro 
átveszi. — A serleggel ma érkeztek meg 
Kolozsvárról: Pólya Antal dr., az ottani 
Egyetemi Kör tavalyi elnöke és Melha 
Annand idei elnök. Velük jöttek még: 
Lám Károly és Vencel József. A kon
gresszusra és a vele kapcsolatos ünnep
ségre megjelent a Kossuth serleg lelkes 
kezdemenyezője, Kovács J. István dr. is. 
A kongresszusra egybegyült ifjúság köré
ben i agy és kellemes meglepetést kelteti, 
hogy a lengyel főiskolai ifjak szervezete 
központjának, az Ognivonak elnöke : Si- 
donszky Szaniszló és a lembergi egyetemi 
kör elnöke : Bátor Boleszláv váratlanul 
megjelentek a kongresszuson, hogy kife
jezést adjanak a magyar társak iránt ér
zett rokonszenvüknek. Az ifjúság a len
gyel diákok elnökeit lelkes ovációval fo
gadta. A kongresszusra a délután folya
mán még egyre érkeztek a küldöttségek, 
köztük a kecskeméti ref. jogakadémia kül
döttsége: Szabó József elnök és Révész 
Bence alelnök. Este elnöki értekezlet volt, 
amelyen a Kossuth serleg ünnepének 
egész tervét megállapították. A kongresz- 
szus érdemleges tárgyalásait ma délelőtt 
kezdette meg.

— A rk. főgimnázium tornaversenye. 
A rk. főgimnáziumban tegnap tartották 
meg a versenynyel egybekötött tornavizs
gát. Az I—Vili osztályok együttesen be
mutatott hadgyakorlatai után az egyes 

! verseny számok következtek. A felső osz- 
i tályok versenyén a következő tanulók 
i győzlek : I. Szertornazas (korlát és nyújtó) 

1. Paleta Frigyes (\ I.), 2. Giovini Béla 
(VI.) és 3 Kari János. II. Tavolugrás 
sulydobással (összetett verseny). 1. Rap- 
csanyi Dezső (VII ). 2 Dömötör Gergely 
(VII), 3. Füredi István (VI). III. Rúd- 
ugrás: A három első dij megoszlott 
Paleta Frigyes, Holosnyav Iván és Sz. 
Tóth László’(VI.) között. IV. Magas ug
rás ruganyos dobogóról: 1. Rapcsavni 
Dezső (VII ), 2. Füredi István, 3 Kari 
János. A IV. osztály ablakugro versenyé
ben Héjjas Sándor győzött, aki 30 cmes 
ablakon ugrott keresztül. A nyertesek el
ismerő oklevelet és könyvjutalmat kaptak.

— Potom ót koronáért látható. Még 
az 1904. év folyamán történt, hogy a fö 
város VII. kerülete valami Sántha Imre 
nevű kecskeméti illetőségű egyénnek rög
töni segély címén 5 koronái utalványo
zott ki. Az összeg oly csekély, hogy 
szóra sem érdemes, a városok pedig bár
kinek kiszoktak ily csekélyke összeget 
utalványozni, aki indokoltan kéri. A VII. 
kér. elöljárósága azonban Kecskemét ha
tóságán követelte az összeg megtérítését, 
amit a tanács persze megtagadott, mivel 
semmi bizonyíték nem támogatta, hogy 
Sántha Imre munka- és keresetképtelou 
amint azt az elöljáróság egyik tisztviselője 
állította s igy nem szorult rá a segélyre, 
különben is, ha tényleg munkaképtelen 
lett volna, nem rögtöni, hanem állandó 
segélyt igényelt volna. — Az elöljáróság 
azonban nem tágított; megfellebbezte a 
határozatatot a közigazgatási bizottság
hoz, innen előterjesztést tett a miniszté
riumnak (elkésve), az pedig újabb hatá- 
razathozatal végett leküldte az iratokat 
ismét a közigazgatási bizottsághoz. Ez 
alatt annyi munka, idő és papír pocséko
lódott el, hogy a kár X szer nagyobb az 
öt koronánál. A közigazgatási bizottság 
aztán tegnapi üléséből terjedelmes föl
terjesztés kapcsán kifejtette az ilyen po
tom összegek visszakövetelésének indoko
latlanságát s észszeiütlenségét hangsu • 
lyozta, hogy u rögtöni segélyt nem lehet 
az állandó segély módjára az illetőségi 
hely hatóságára reklamálni. A varos ugyan

T A R C A.

A fogadalom.
— Irta Tvűxaxx —

Ha tél közepén nagyon kegyetlenre 
fordul a hideg, a Peipus tó megrázza 
bilincseit. Néma, a jégtől lebilincselt ke
beléből erős zaj hallatszik, hasonlóan a 
mennydörgéshez és a sima hómezőn kék 
csikók látszanak A parton álló megfigyelő 
látja a kék vizet. A hasadékok ezek, 
amelyeket az erős fagy idéz elő. A met
sző hideg dacára is megáll a vándor a 
parton. Haliga 1 Ropog, nyöszörög és dö
rög mindenfelé! A hidegnek a finn istene 
az, amely úgy szuszog ; lova az északi 
szél, szánja a j ?g.

Am még sokkal veszedelmesebb a 
Peipus a jégzajlás idején. Sokszor még 
Szent György napkor is vastag jégréteg 
takarja. De hát ő nem sokat törődik a 
kalendáriummal. Ha a tél nem volt na
gyon szigorú, a halálos álomban pihenő 
óriás sokszor éjen át lerázza bilincseit és 
haragos üvöltése elárulja a parti lakok
nak, hogy megszabadult bilincseitől.

Jaj annak a halás mák, aki ilyen 
éjszakán veti ki hálóját! De még rosszabb 
sora van annak, ki ilyenkor kimegy a tóra.

Vagy húsz év előtt két gyalogos állt 
m°g márciusi reggelen a Peipus tó keleti 
partján, Gorv város közelében és tanács 
koztak. Lohhusuba valók voltak. Az egyi
ket Jaaknak, a másikat Reinnak hívtak. 
Néhány hét előtt jöttek át a Peipuson s 
most mennének haza Az aicuk vágyat 
és félelmet fejezett ki. Otthon várták őket 
nagyon. De a meleg idő, az enyhe déli 
szél s a nedves jégkéreg semmi jóval nem 
kecsegtetett. A tó nagyon csalóka volt — 
mit tegyenek ? Mar elteli egy félóra s 
egyre csak vágyakozva néztek a szülő- 
falujok irányaoa.

— Menjünk, Bein ! — szólt Jaak 
elszoruló szívvel s :n égre nézett.

— Belefulunk, Jaak I — felelt emez.
— Hát akkor Isten nevében bele

fulunk, Rein.
A férfiak megint vizsgálgatják a sik 

jégmezőt. Az ut eléjük van szabva; mind 
a ketten derekasan értenek a gyaloglás
hoz; estére már otthon lehetnének.

— Megyek. Jaak.
— Én is, Rein.
— Ha belefulunk, hát belefulunk, Jaak.
— Egy életünk, egy halálunk, Rein. 

A feleségem otthon van, a lebetegedését 
várja — meghalhatna s én már nem 
latom többet, ha a hazamenetellel késünk.

Bátran s egymást*kézen fogva indul
nak hazafelé. Az rget süiü felhők takar

ták, oldalt déli szél fújt. De a szivük 
bátor, a tagjaik erősek és gyors léptekkel 
távolodnak a parttól. A felhős ég nem 
ijeszti őket. Délben körülbelül a tó köze
pére értek. A jégen úszik egy-egy kevéske 
viz, de hasadékot nem látnak rajta.

Havazni kezd. A szél üvölt s arcukba 
csapkodja a havat. Mégis csak megszállja 
őket a félelem, de azért bátran haladnak 
előre. Az idő szerint már megtették az 
ut felét, de az erős szél megnehezíti járá
sukat, megcibálja ruhájukat, mintha ha
ragudnék rajok, amiért nem hajolnak meg 
az akarata előtt.

— Haliga, — mi az — valami zug a 
messzeségben! Jaak meg Rein megbé
nulva megáll s hallgatódzik — valóban, 
valami zug a távolban; ez a viz? A tó 
kezdi magát felszabadítani a jég alól. Még 
nem látják megindulni a jeget, de hogy 
mi történik amott a távolban, azt nagyon 
jól tudják: a viz tajtékzik, a jégtömbök 
ropogva ütődtek egymásba — rettenetes, 
borzasztó.

— El vagyunk veszve, Jaak! —
mondja Rein, miközben leveszi a sipká
ját s elmond egv Miatyánkot:

— Előre Jaak!
Sietnek s a zugás mind erősebbé 

válik. — A jég ropog s megreszket a 
lábuk alatt.

— Előre, előre, hamar! 
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tartozik a maga szegényeit eltartani, de a 
ki egyszersmindenkorra kér támogatást, 
az legföllebb pillanatnyi pénzzavarban 
szenved, vagy meg van szorulva, de nem 
munkaképtelen. Kemélhotő, hogy a mi
niszter az ilyen kicsinyes pénzmanőve- 
reknek véget is fog vetni egy elvi 
döntéssel.

— Drágák a tribünhelyek. A Kossuth- 
szobor leleplezésekor tartandó ünnepélyre 
a bizottság 2, 3, és 4 koronákban állapi 
tóttá meg a tribünhelyek árait. Ezek az 
árak oly magasak, hogy miattok nem 
egy felől hallani panaszt. Városunk lakos
ságának zöme, a kevésbbé vagyonos rész, 
például az egy forintot sem bírja lefizetni, 
mert nincs hozzá tehetsége. így aztán 
inkább elmarad az ünnepélyről, mert 
kénytelen — Oly magas árak mellett, 
kiváncsiak vagyunk rá, hogy kik foglal
ják majd el az összes helyeket, mert 
hogy városunk szegényebb, kissebb jőve 
delemből élő polgárai e miatt távol ma
radni kénytelenek, azt mondani is fölös
leges. Már pedig ott kellene lenni min 
denkinek ! Vagy azok elégedjenek meg 
azzal, hogy* csak messziről láttam vagy 
hallottam valamit. Tulajdonképpen mért 
szabtak oly magas árukat? Adja az ég, 
hogy minden tribünhely el kelljen, mert 
nagy szükség van a pénzre. Az ünnepség 
maga rendkívül nagy összegbe kerül s 
aztán mega szobor megfordítására is kel
lenek a fillérek. Akinek sok pénze van, 
az ott lesz, de akinek csak egy forint 
napi jövedelme van (de sok van ilyen!) 
vagy még annyi se, (ez is de sok van !) 
az bizony nem fog tribünjegyet váltani. 
Esen már bajosan lehet változtatni, háj 
csak maradjon minden úgy, ahogy akar
jak és óriási legyen az anyagi siker is.

♦

Ezt a panaszos levelet, amely első 
tekintetre igazságosnak tetszik, épp azért 
adjuk közre, mert nem egy helyről hal
lottunk már zúgolódást a tribünjegyek 
magas ára miatt s mert a levél kapcsán 
indokolni akarjuk ezt a magas árszabást. 
A tribünök építése 4—5 ezer koronába 
kerül, az ingyenjegyek pedig tekintve a 
deputációk nagy számát, igen jelentékeny 
összeg elmaradását képviselik. Ha a helyek 
adása, amely akkor is óriási summát tenne

Egy pillanatra megállnak, leveszik I 
az övjüket, összekötik s mert hogy nem 
elég hosszú, keskeny csikókba vágják a 
tarisznyájukat s hozzá kötik az övükhöz. 
A két végén hurkot kötnek s beledugják 
egyik kezüket a hurokba, míg a másik 
szabadon marad. Ha egyikök beleesik a 
vízbe, a másik kihúzhatja. A jég nem
sokára megtörik az ő lábuk alatt is. Nagy 
sietve teszik meg az előkészületeiket. Az
után megígérik egymásnak, hogyha egyi 
kük szerencsétlenül járna, a másik gon
doskodik a feleségéről rneg a gyermekei
ről. Előre! Előre! A zugás mind erősebb 
lesz s a szél viharrá válik, kegyetlenül 
havazik, — Istenem, Istenem!

— Ha szerencsésen hazakerülök, 
karos gyertyatartót ajándékozok a tem
plomnak. — mondja Rein.

— Istenem, Istenem !
Jaak nem szól, de a szivében meg

fogadja, hogy ha ez egyszer megmenekül, 
soha nem veri meg többet a feleségét, 
soha se önt többet vizet a lenre, a keres
kedőt nem fogja megcsalni, a lovát nem 
legelteti éjszaka a szomszédja rétjén, soha 
se alszik el többet mise alatt a templom
ban s a községnek járó rozsba sohse ke
ver többet buzaalját — egyáltalán soha 
többet se tesz igaztalan dolgot.

Ha egy jó pap e pillanatban be lá
tott volna ennek a kél ombernek a szi
vébe, nagyon örült volna.

— Hamar, hamar, óh Istenem, 
Istenem!

— Oh Istenem, és Jézusom I
— Ha még egy óráig könyörülne 

rajtunk, meg lennénk mentve. Már egész 
tisztán hallani a jég ropogását — oh, ' 

I
árát olcsóbbra szabja a bizottság, a város 
közönségének, a mely a költségek fedezé
sére vállalkozott, még nagyobb lenne a ki
ki, ha e magas helyárak mellett is elkel
nének az összos tribünjegyek. Egyébb- 
ként akinek oly csekély a jövedelme, 
hogy abból még a 2 koronás helyre sem 
telik, annak az se derogálhat, há ezt a 
lélekemelő ünnepet állva kell végighall
gatnia, állni pedig lehet — ingyen is. 
Abban igaza van a levélírónak, hogy ott 
kellene lenni a leleplezésén mindenkinek. 
Ott bizony! Még ha állni muszáj is!

— Tribünjegyek arusitasa. A szobor 
leleplezési ünnepély központi bizottsága 
a mai nappal beszünteti a tribűnhelyekre 
való előjegyzéseket. — A jegyek ezentúl 
Farkas Ignác gyógyszertárában kaphatók, 
illetőleg az előjegyzések is ott fogadtat
nak el ezentúl

— Ujjnyomat-rendszer az ügyészsége
kén. Az igazságügyminiszter elrendelte, 
hogy az ország összes ügyészségeinél ve
zessék be a budapesti rendőrségnél oly 
kitünően bevált ujjnyomat-rendszert. A 
rendeletet — mint értesülünk — a kecs 
keméti kir. ügyészség már megkapta. — 
A daktiloszkopiát mindenütt Gábor Béla 
dr., a budapesti rendőrség nyilvántartási 
osztályának vezetője mutatja be.

— Duna—Tisza-csatorna. Kossuth Fe
renc kereskedelemügyi miniszter a Duna— 
Tisza csatorna kérdésének megvitatása 
céljából szerdára értekezletet hivott egybe 
a kereskedelemügyi minisztériumban. A 
vita leginkább azon fordult meg, hogy 
Szolnok, vagy Csongrád irányában épít- 
sék-e az új csatornát. A tanácskozás so
rán különböző technikai elvi szempon 
tok az utóbbi terv mellett szólották. Ér
demleges megállapodásra azonban még 
nem jutottak.

— Figyelmeztetes. Holnap, szomba
ton nyílik meg a Kecskeméti Nőegylet 
Ipariskolájának kézimunka kiállítása, a 
mely mindössze csak két napig tart. Az 
előadásokat már kedden befejezték s most 
szerényen folynak a készülődések a ki
állításra, a melynek megtekintésére min
denkinek figyelmét felhívjuk. A kiállított 
munkákon kívül alkalom kínálkozik a kö
zönségnek magyar csipke kézimunkák- 

csak még egy órát! a part nem lehet 
messze. Hamar, hamar! . . .

A jégen már nagyon sok a víz, 
minden lépésnél fölcsap. Ni csak a sötét 
körvonalakat — Lohussu templomának 
tornya; de ni ez már víz!

Még vágj’ öt verst . . .
A jég meginog, ropog és szétnyílik.
Még egy félóra, — oh Istenem.
Egy verst . . .
A jég már meg hajol a lábuk alatt, 

egész tisztán lehet látni, milyen lágy, de 
még összetart; egyetlen erős hullám s 
meghasad. A férfiak ajkáról csak ez az 
egy szó hallatszik : Oh Istenem !

Fél verst . . .
Egyik jégtömbről a másikra ugor

nak, kölcsönösen kihúzták egymást már 
egypárszor a vízből; az élet és a halál 
még egyre küzd egymással.

Még ?
— Ezer ördög! Itt a part! Ujongott 

Kein. Térdig áll a vízben, amelybe az 
egyik jégtömbről bele csúszott. Jaak, — 
Ördög és pokol, itt a part I lábam már 
feneket ér!

— Egyik gyertartó olyan mint a 
másik, gondolja Bein magában, s karos 
gyertyatartó helyett közönségeset ad a — 
templomnak.

Egy hét múlva Jaak lent szállít a 
kereskedőnek; de a kötegeket előbb jól 
meglocsolja vízzel. „Pénzre van szüksé
gem, sok pénzre, nagy az adó — a ke
reskedőnél pedig nem tesz sokat egy ru
bellel több, vagy kevesebb." 

3. oldal.

bán, a híres „csetneki csipkédben is gyö
nyörködni, melyet tudvalevőig a Nőegy- 
let határozata folytán február hótol kezdve 
az Ipariskolában tanítottak. Belépti díj 
20 fillér.

— Barom fikiallitas. A Baromfitenyész
tők Országos szövetsége folyó ev augusz
tus folyamán Budapesten kiállítást rendez.

— Megszűnt sajtopör. A fülöpszállási 
választáson tudvalevőleg Hermann Fe
renc dr. nyerte el a többséget Szeless 
Ödön dr. ügyvéddel szemben. Sasvári 
Sándort, a „Kunmajsai Lapok* szerkesz
tőjét, aki Szeles Ödönnek lelkes híve volt, 
nagyon bosszantotta Hermann Ferenc 
győzelme s 1905. •május 14 én lapjában 
erős támadást intézett a megválasztott 
képviselő ellen, akiről többek között azt 
is állitetta, hogy a kunmajsai kaszinó ki
golyózta tagjai sorából. Hermann képvi
selő panaszára megindított rágalmazási 
sajtópörben tegnapra volt kitűzve esküdt
széki tárgyalás Dolesehal dr. bíró elnök
lete alatt. Minthogy azonban a felek idő
közben az ügyet egymás között békés 
úton elintézték, a bíróság a további eljá
rást megszüntette.

— Nyár. A k alendáriumnak jelentős 
dátuma volt tegnap. Junius huszonegye
diké a hivatalos nap, az a terminus, mely 
a nyár megérkeztét jelzi. Junius huszon
egyediké egyszersmind az év leghosszabb 
napja, mert a nap három óra negyvenhét 
perckor kel és csak este hét óra negyven
négy perckor nyugszik.

— Nyári mulatság A Kereskedő Ifjak 
Egyesülete — mint jeleztük — julius hó 
8 án (vasárnap) a városi Műkért fényesen 
kivilágított termeiben táncmulatságot ren
dez. A nagyszámú rendezőség már állandó 
permanenciában van s nagy buzgalommal 
fáradozik a sikeren. A rendezőség ízléses, 
csinos táncrendet készíttet, amely nagy 
meglepetésként fog szolgálni a mulatság 
közönségére. A meghívókat a napokban 
széjjelküldik ; a vigalmi bizottság élén 
Sipos Miklós elnök, Kohn Lapót pénztár
nok és Fehér László jegyző állanak.

— A forgalom zavartalan lebonyolítása 
erdekeöen elhatározta a szobor ünnepély 
bizottság, hogy megkeresi a MÁVot, h<>uy 
az unnnepély napján érkező és induló 
vonatok elegendő számú kocsikkal 
rendelkezzenek, különösen a szomszédos 
forgalmú vonalakon, mert előrelátható, 
hogy különösen a szomszédos városokból 
nagyszámú népküldöttségek érkeznek.

— Tancmulatsag A Magyaroszági Fa 
munkások helyi csoportja f. évi julius hó 
első napján, azaz vasárnap, a városi Vi
gadó összes termeiben zártkörű nyári tánc
mulatságot rendez. A mulatság iránt mu
tatkozó érdeklődés és a nagy számú rende
zőség buzgó fáradozása előre biztosítja a 
szép sikert. A meghívókat a hét folyamán 
már szétkuldték. aki talán tévedésből nem 
kapott, de arra igényt tart : forduljon az 
egyesület bármely tagjához, aki szíves 
készséggel szolgál meghívóval. — Jegyek 
előre válthatók Littauer Mór és társa urak 
és Vajda (Visclman) Mihály úr divatárú 
üzleteikben.

— Rövid hírek. Arvay Eszter rendőri 
felügyelet alatt álló leány följelentette két 
„kartársnőjét*, Krízsán Rózsát és Pusztai 
Rózsát, hogy 10 koronáját ellopva, meg
szöktek a közös hajlékból. A tetteseket 
már elfogta a rendőrség. — Nagykőrösön 
a nyirházi erdőőr portáján konstatált ve
szettség megszűnt, a zárlatot föloldották. 
— Egy helybeli lakos 5—6 héttel ezelőtt, 
elfogott egy szőke ártünv sertést, a rend
őrségnek azonban nem jelentette fel az 
esetet. Most rátalált az egyik őrszem nála 
a gazdátlan sertésre, igazolt tulajdonosa 
átveheti azt a kihógási osztályon. Minden 
valószínűség szerint a 3. vagy 4 tizedből 
szaladt ei a gazdátlan jószág.

Felelős szerkesztő.

WILLER JÓZSEF.
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(E rovatban fcoxlottekért r.em vall*] felelősséget a Szert )

••••
Nagyon tüíulmas •^taza»ckn*l.

Nélkülözhetetlen rövid hasznaiét után.
Attest, Becs, 1887. julius 3.

nélkülözhetetlen

Q R É* E** 
A fogak tisztántartásához fogviz nem elegendő. :J- 
távolítása minden a foghúsban akaratlanul képződő, 
ártalmas anyag csakis mechanikai t sztitassal össze
kötve egy felélesztő és antiseptikus halassal biro 
fog-eremmel elérhető, s melynek .Kalodont* a leg- 
sikerultebb használatnak minden kultur-államban 

bebizonyult. 4453—40—15

••
8

Kinek szándéka van egy

megrendelni, vagy venni.
megrendelheti legolcsóbban

és legszebb kivitelben kapja r:.'"K3
L __

KŰHLMAYER FERENCZ
síremlék müraktárában

Zecskeméten, H. tized. Nagyvásári-utcza 117. szám alatt. 
z,4(3-:2-.2 ahol régi sírkövek jókarba hozatalát.
betűk aranyozását leg'olcsó'bo ároxi eszJcczlils.

n

i
i
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g

Figyelem!
Bárkinél is olcsóbban szállítom a 

budapesti legszeszgyari

dióliokszot, 
porosz, janinai és egyéb kőszenet. 

a legjobb minőségűt. "WQ 
ügy kályhába, mint csépi és i idényre 

részletszállitasra TBO
is eszközlöm. Ugyanis a kívánt mennyiség 
előjegyeztetik és az részletenként szállittatik 
oly árban, mintha az egész egyszerre szállít 
látnék és csak az átvett mennyiség fizetendő.

Vágott tűzifa, mész
mai 25 kilogrammonként is házhoz szálIittatik. 

Szecska, favilla, meszelő
sokkal olcsóbban kapható 

nálam, mint bárhol.

Szénre és kokszra 
előjegyzéseket 

már most elfogadok és kívánatra házhoz 
is kimegyek rendelést fölvenni. Elojegy 
zesek fölvétetnek lakásomon és Goldmann 
Ferenc ékszerész úrnál Rákoczi-út, izraelita 
egyház bérpalotájában. — A n. é. közön
ség nagybecsű pártfogását kérve, vagyok

tisztelettel :
DEKANY I. szén- és fakereskedö.

Magyar-utca 235. sz.
Ugyanitt hely bei: gyümölcskereskedőnek 
napi gyümölcshordasra egy federes kocsi 

olcson rendelkezesere all.

ELSŐ KECSKEMÉTI

Hírlapkiadó- ts Nyomda-ll -társasát
KECSKEMÉTEN, 

Itcés-piae. JuhAsz-há*. Itcés-piac.

A könyvnyomdát munkákat meg
rendelő m. t. közönség egész biza
lommal fordulhat könyvnyomdánk
hoz, mert úgy * s z é p es csinos 
kiállítás, mint az arak tekintetében 
a legnagyobb megelégedésre lesz 

kiszolgálva.

Eladó házak.
Néhai Lichtner Marton hagyatékát 

kepező ingatlanok, úgymint: az V. tized. 
Aradi-utca 145-6. számú és a VII. tized. 
Katona Jozsef-utcza 72. számú hazak 
szabadkézből eladok. Az előbbiben egy 
4 utczai Szobából es a szükséges mel- 
lekhelyisegekből álló lakas kiadó. — 
Értekezni lehet alulirt ügyvédnél, mint 
megbízottnál.
4648-10-1 Dr. Kecskeméti Lajos ügyved.

Háztelkek eladása.
A Kecskeméti Egyesült Göztegla- 

gyar Részvénytársaság máriavárosi 
telepén hatóságilag engedélyezett 
több haztelket bocsajt eladásra.

Az eladandó telkek a helyszí
nen kijelölve vannak s azok ott 
megtekinthetők: az eladási fel
tételek pedig a Népbanknál és Le- 
számitolo-banknál megtudhatók.

Kecskemét, 1906. junius hó. 
4C40-3-2 Az Igazgatóság.

swar Cseresznye- és meggyszárakat "W® 
minden mennyiségben szárítva vesz

Detsinyi Frigyes Budapest
V. kerület, Marokkói utcza 2. szám. 4642-4-4

Gyulay Károly
városi kútmester, épület- és mülakatos

CJsöxig‘xá.d.ina,g,3r--úitca(.
——— —' • • •———————

Van szerencsém a n. é. közönség tudomására hozni, hogy évek óta fennálló 
műhelyemet megnagyobbítottam, minden, ez iparágban szükséges gépekkel be
rendeztem, minélfogva abban a helyzetben vagyok, hogy olcsó árak mellett 
a mélyen tisztelt közönségnek szép és tökéletes munkával szolgálhatok.

Mindenféle kútszivatytyúkból allando nagy raktárt tartok és a 
tőlem vásárolt szivatytyúkért két évig szavatosságot vállalók.

Elvállalok mely kútak és artezikutak fúrását. Az általam fúrt kutak jóságáért 
kezeskedek. — Én készítettem Kecskeméten a szektófürdő kútját, a Royal- 
szálloda, dr. Szeless József úr, az Osztrák Magyar-Bank, az Állami Gyér- 
mekmenhelv stb. építkezéseinél a kútakat. 4377 49

Elvállalok továbbá mindenfele épület- és mülakatos munkákat, úgyszintén 
vaskapuk, vaskerítések, sirrácsok, vaslépcsök, vízvezetékek és mindennemű disz- 
mümunkak készítését és javítását a legolcsóbb arban. — 2 tanonc felvetetik.

I
■
I

Szölőkerités oszlopoknak
alkalmas

EL feL Á C 2K f EL
160 cm. hosszuk.

különböző vastagságban, olcsó árért 
kaphatók Budainagy-útca 159. sz. a.

! w Itcés-piactérea. « « ,

100-150 métermázsa 

kajszinbarack eladó, 
vasútállomástól I kilométernyire.

4644 Felvilágosítást ad : ti—4
Tarjány Béla birtokos. Kiskunfélegyháza.

í Gabonakereskedésben 
fiatal gyakornok 

azonnal alkalmazást nyer. 

4647 Cim a kiadóhivatalban. 3-2

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- es Nycncda-Hészvénytársaeág nyomdájában. 1906.


